2015 年 5 月 26 日

各 位
本 店 所 在 地  東京都渋谷区渋谷二丁目1番1号
会  社  名     S B I  A X E S 株 式 会 社
代  表  者      代 表 取 締 役  井 上 真 也
問い合わせ先  経 営 企 画 室     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

剰余金の配当に関するお知らせ

SBI AXES株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：井上真也、韓国KOSDAQ市場上場、

以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2015年3月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本件につきましては、2015年6月23日開催予定の第4期定時株主総会に付議する予定であ

ります。

記
1. 配当の内容

決定額等

前期実績
（2014年3月期）

基準日 2015年3月31日 2014年3月31日
1株当たり配当金

（※1） 普通配当10.00円（※2） 普通配当5.00円

配当金の総額 213百万円（※3） 107百万円
配当金支払日

（※4）
2015年6月24日 2014年6月25日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金

2. 理由

当社は、株主の皆様への継続的かつ安定的な利益還元を経営の重要課題のひとつと考えてお

ります。
当期の期末配当金につきましては、本日発表の2015年3月期業績は増収増益を達成したこと等

を勘案し、株主の皆様により高い利益還元を行うため、前期実績5.00円から5.00円増配し、10.00
円とすることといたしました。
これにより、連結配当性向は84.5%となります。

（※1） 当社は、日本での租税公課等の諸経費を除いた配当金を日本円で韓国預託決済院に支払い、韓国預託決済院はこれを韓国

ウォンに換算し、韓国での源泉徴収手続きを経て預託者に支払います。

（※2） 実際のウォン建て配当金額は支払日当日の為替レートによって決まります。

（※3） 配当金の総額は、1株当たり配当金に、発行済株式総数（21,365,400株）から2015年3月31日現在の自己株式数（50,322
株）を控除した株式数（21,315,078株）を乗じた金額です。

（※4） 当社は6月24日に韓国預託決済院への支払いを行い、韓国預託決済院は6月26日に証券会社への支払いを行います。証券会

社から預託者への支払日につきましては、お取引証券会社にお問い合わせください。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI AXES 株式会社 経営企画室 03-3498-5011